

FINAL ANSWER KEY

Paper: 018 - Various Acts and Rules- State Audit Department
 Date of Test 28-11-2024

Question1:-The _____ shall co-ordinate and monitor the functions of the Standing Committees.

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റുകളുടെ പ്രാഥമ്യത്തിൽ _____ എന്നും പ്രാഥമ്യിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Panchayat Committee

പണ്ണായൽത്ത് കമ്മീറ്റി

B:-Functional Committee

ഫർഞ്റ്റോറി കമ്മീറ്റി

C:-Steering Committee

സ്റ്റീരിംഗ് കമ്മീറ്റി

D:-None of these

ഇവ്വന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The Panchayat shall reserve _____ % of each items of the shop rooms, bunks, stalls etc granted on rent or lease upon licence for persons belonging to SC/ST.

വടക്കുള്ള പാടത്തിലെ അനുബദ്ധിക്കുന്ന കടമുകൾ, ബഹകൾ, സൂശ മുതലായവയുടെ ഒരു ഇന്ത്യൻിൽനിന്നും _____ % പണ്ണായൽത്ത് പട്ടികളാണ്/പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവരുടെയിൽസർവ്വീസ് ചെയ്യും.

A:-10%

10%

B:-5%

5%

C:-15%

15%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Who shall have the authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by a Local Authority under the Kerala Local Fund Audit Act 1994?

കേരള പോരൽ ഫൌം ഓഫീസ് ആകുളം 1994 പ്രകാരം ഒരു ഘടകത്ത് അനുബദ്ധി ഗുക്കിച്ചിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കുകളും സ്റ്റോറുകളും അപ്രതീക്ഷിതമായി പരിശോധിക്കാൻ ആവശ്യമാണ് അധികാരം?

A:-Deputy Director, State Audit Dept.

ഐപ്പുട്ടി ഡയറക്ടർ, സ്റ്റോറുകളിൽ വകുപ്പ്

B:-Audit Officer, State Audit Dept.

ഐവിറ്റ് ഓഫീസർ, സ്റ്റോറുകളിൽ വകുപ്പ്

C:-Accounts Officer, o/o A.G ഓഫീസർ

അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ, A.G ഓഫീസർ

D:-None of these

ഇവ്വന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The Convenor of Grama Sabha shall be:

പണ്ണായൽത്ത് ഫൌം ഓഫീസർ :

A:-The Panchayat President

പണ്ണായൽത്ത് ഫൌം ഓഫീസർ :

B:-The Secretary of Village Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-The Member of Village Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അംഗം

D:-None of these

ഇവ്വന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The Appellate Authority in respect of any assessment or levy of any tax made by the Secretary of Village Panchayat:

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി നടപ്പാക്കുന്ന നികത്തിലും ദുല്യനിർണ്ണയം അനുകൂലിൽ ലഭിക്കുന്നവിലും അപ്പീൽ അനുബദ്ധി

A:-Standing Committee for Finance

അക്കരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി

B:-The Tribunal for Local Self Govt.

തദ്ദേശ സാമ്പാദന സംബന്ധങ്ങളുടെ കെമ്പസ്റ്റാൻ

C:-Panchayat Committee

പണ്ണായൽത്ത് കമ്മീറ്റി

D:-District level Departmental Officer

ജില്ലാതല ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The surcharge certificate shall be served on the persons responsible with in a period of _____ from the date of receipt of the surcharge notice by such person.

അന്തരം വ്യക്തിക്ക് സർവ്വക്കാരിൽ നിന്നും ഉത്തരവാദിത്തപൂട്ട് വൃഷ്ടികൾക്ക് സർവ്വക്കാരിൽ നിന്നും.

A:-Two years

ഒരു വർഷം

B:-Four months

നാല് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question7:-No resolution of a Panchayat shall be modified, varied, or cancelled by that Panchayat within a period of 3 months from the date of passing except by a resolution supported by:

ഒരു പണ്ണായൽത്തിൽ ഒരു പ്രമയാം അംഗവായ തിയതി മുതൽ 3 മാസത്തിന്റെത്തിൽ ഉന്നിപ്പറയുന്ന പിരുമ്പുന്തുന്ന ഒരു പ്രമയം ഏറിക്കുകയോ മറുകയോ എന്നുക്കയോ ചെയ്യാം:

A:-1/3 of members attending that meeting

അംഗീഡിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന 1/3 അംഗങ്ങൾ

B:-2/3 of members attending that meeting

അംഗീഡിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന 2/3 അംഗങ്ങൾ

C:-2/3 of the whole number of members of such Panchayat

അന്തരം സാമ്പാദനത്തിലെ ഓഫീസർക്കുന്ന 2/3

D:-1/3 of the whole number of members of such Panchayat

അന്തരം സാമ്പാദനത്തിലെ ഓഫീസർക്കുന്ന 1/3

Correct Answer:- Option-C

Question8:-What is the time period for issuing surcharge notice from the date of expenditure as per Kerala Panchayat Raj Act 1994?
കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് ആർട്ട് 1994 പ്രകാരം പച്ചാർ തീയതി മുതൽ സർക്കാർക്ക് നൽകുന്നതിനുമുള്ള സമയപരിധി എന്തും?

A:-4 months

4 മാസം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-6 months

6 മാസം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Number of members required for the requisition for convening of a special meeting of a Panchayat:

ങ്ങൾ പഞ്ചായത്തിന്റെ ഒരു പ്രത്യേക ദിവസം സ്ഥിരക്കൊതിനുമുള്ള അപേക്ഷയും ആവശ്യമായ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണ്:

A:-Not less than on half of members of members notified by Govt.

സർക്കാർ അറിയാതെ അംഗങ്ങളുടെ പക്കൽയിൽ കാലാന്തരം അംഗങ്ങൾ

B:-Not less than one third of members of members notified by Govt.

സർക്കാർ അറിയാതെ അംഗങ്ങളുടെ ദുർഘട്ട ഫോറ്മേറ്റിൽ കാലാന്തരം

C:-Not less than two third of members of members notified by the Govt.

സർക്കാർ അറിയാതെ അംഗങ്ങളുടെ ദുർഘട്ട ഫോറ്മേറ്റിൽ കാലാന്തരം

D:-Not less than one two third of existing members of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിലെ നിലവിലുള്ള അംഗങ്ങളുടെ ദുർഘട്ട ഫോറ്മേറ്റിൽ കാലാന്തരം

Correct Answer:- Option-B

Question10:-The casual vacancies of any member of a Panchayat shall be reported to the State Election Commission within _____ of arising of that vacancy.

ങ്ങൾ പഞ്ചായത്തിലെ ഏതൊക്കെല്ലാം അംഗത്വത്തിന്റെ കാലാന്തരം ഒഴിവുകൾ ആ ഒഴിവ് ഉണ്ടായതിനുശേഷം _____ -നകം സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമിറ്റിക്കും അറിയിക്കേണ്ടതാണ്

A:-One month

കുറ മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-One week

ഒരു തുല്യം

D:-Two weeks

രണ്ടു തുല്യം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The details of preparation and approval of Budget of a Panchayat is described in _____ of Kerala Panchayat Raj Act 1994.

ങ്ങൾ പഞ്ചായത്തിന്റെ ബഡ്ജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനും അംഗഭരണത്തിനും പിരിവാംഗങ്ങൾ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് ആർട്ട് 1994 ന്റെ _____ തിരിച്ചറിക്കുന്നു.

A:-Section 214

സെക്ഷൻ 214

B:-Section 241

സെക്ഷൻ 241

C:-Section 218

സെക്ഷൻ 218

D:-Section 215

സെക്ഷൻ 215

Correct Answer:- Option-A

Question12:-_____ Standing Committees are provisioned in a District Panchayat.

ങ്ങൾ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതാണ്.

A:-4

4

B:-6

6

C:-5

5

D:-3

3

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The powers, duties and functions of Secretary are described in section _____ of Kerala Panchayat Raj Act 1994.

ബഡ്ജറ്റിനും അധികാരങ്ങളും പ്രമാണങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് ആർട്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ _____ തിരിച്ചറിക്കുന്നു.

A:-165

165

B:-176

176

C:-182

182

D:-186

186

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The property tax levying for the building constructed unlawfully shall be:

നിയമപരമായി നിർണ്ണിച്ച കൈട്ടെടുത്തിന് വാസ്തു നികത്തി ഇരാക്കുന്നത്:

A:-thrice the amount towards its property tax

അതിന്റെ അപൂർവ്വി ടാക്സ് തുകയുടെ ഒന്നും

B:-One and half of the amount towards its property tax

അതിന്റെ അപൂർവ്വി ടാക്സ് തുകയുടെ ഒന്നും

C:-Twice the amount towards its property tax

അതിന്റെ അപൂർവ്വി ടാക്സ് തുകയുടെ ഒന്നും

D:-None of these

ഇരാക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Monthly honorarium to the President of a Village Panchayat is:

ങ്ങൾ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന പ്രതിമാസ ഔദ്യോഗിക ഇതാണ്:

A:-Rs.14,200

14,200 രൂപ

B:-Rs.15,600

15,600 രൂപ

C:-Rs.13,200

13,200 രൂപ

D:-Rs.13,600

13,600 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The fifth Schedule in the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 enumerated the functions of:

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആട്ടിലെ അമ്പദംബന്ത വകുപ്പുൽ ഇന്ത്യൻസിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ അകമ്മിക്ക് നിരതി:

A:-Village Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

B:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-When the Secretary is of the opinion that a resolution passed by the Panchayat has not been legally passed, the Secretary shall:

പഞ്ചായത്ത് പാസാക്കിയ സംസ്ഥാനിൽ നിയമപരമായി പാസാക്കിയിട്ടില്ലെന്ന് സെക്രട്ടറി അഭിപ്രായമുണ്ടെങ്കിൽ, സെക്രട്ടറി ഇന്ത്യൻസിനുവെച്ചുണ്ട്:

A:-Request the Panchayat to review the said decision

അനുത്തര തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പുനഃപരിശോധിക്കാൻ പഞ്ചായത്തിനോട് അല്ലറ്റിപ്പിക്ക

B:-Forward the resolution to Govt. for decision

സംസ്ഥാനിൽ നിയമാനന്ദത്തിനായി സർക്കാർ കൈമാറുക

C:-Forward the resolution to District Controlling Officer

സംസ്ഥാനിൽ ജില്ലാ കൺട്രോള്ലീസ് ഓഫീസർക്ക് കൈമാറുക

D:-Implement the resolution

സംസ്ഥാനിൽ നടപ്പിലാക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The Administration Report of every Panchayat shall be prepared and published before _____ of the succeeding year.

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽനിന്നും ഒരു റിപ്പോർട്ട് അടുത്ത വർഷത്ത് _____ ന് മുമ്പ് തുഴുവാക്കി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്.

A:-30th September

ബാബുംഡാംഗൾ 30

B:-31st December

വിസംഖർ 31

C:-31st July

ജൂലൈ 31

D:-30th June

ജൂൺ 30

Correct Answer:- Option-A

Question19:-A building permit issued under the provisions of Kerala Panchayat Building Rules 2019 shall valid for _____ from the date of issue.

കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് റൂൾസ് 2019 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം നൽകുന്ന ഒരു ബിൽഡിംഗ് പെരിഡ് ഇഷ്ട തിയതി മുതൽ _____ ന് സംബന്ധിച്ചതാണ്.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question20:-The expenditure statements of implementing officers should be submitted to the secretary before:

നടപ്പുക്കുന്ന മുദ്രാസ്വന്ധനത്തോടു കൂടാക്കുന്ന സമർപ്പിക്കുന്നു:

A:-10th of next month

അടുത്ത മാസം 10-ന്

B:-5th of next month

അടുത്ത മാസം 5-ന്

C:-15th of the next month

അടുത്ത മാസം 15-ന്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question21:-The penalty stipulated in Kerala Panchayat Raj Act 1994 for not giving information or giving false information shall be:

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് ഒരു നടപ്പുക്കാരിൽ വിവരങ്ങൾ നൽകാതിരിക്കുന്നു എന്നായ വിവരങ്ങൾ നൽകാതിരിക്കുന്നു ചെയ്യുന്നതിനും പിംഗ്:

A:-Fine not exceeding Rs.1,000

പിംഗ് 1,000 രൂപയിൽ തുടങ്ങ

B:-Fine not exceeding Rs.1,500

പിംഗ് 1,500 രൂപയിൽ തുടങ്ങ

C:-Fine not exceeding Rs.500

പിംഗ് 500 രൂപയിൽ തുടങ്ങ

D:-Fine not exceeding Rs.2,000

പിംഗ് 2,000 രൂപയിൽ തുടങ്ങ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-A notice of personal appearance before the Audit Officer addressed to an employee of a Local Authority shall be issued in Form

No. _____ appended to Kerala Local Fund Audit Rules 1996.

കൂടുതലും അനുസരിച്ചിരിക്കുമ്പോൾ ഒരു ജീവനക്കാരനും ഒരു വിവരങ്ങൾ നൽകാതിരിക്കുന്നു ചെയ്യുന്നതിനും പിംഗ്:

1996-ൽ പെരിൽക്കൂട്ടും ഫോം നമ്പർ _____-ൽ നൽകു.

A:-II

II

B:-IV

IV

C:-V

V

D:-III

III

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Bank/Treasury Reconciliation statement for each month is prepared by the Panchayat within _____ of next month.

ഒരു മാസത്തെയും സാക്ഷി/ശക്തി അനുബന്ധം പ്രസ്താവിക്കുന്ന പഞ്ചായത്ത് അടുത്ത മാസം _____ നല്കിൽ തയ്യാറാക്കും.

A:-5th

5-ന്

B:-20th

20-ന്

C:-15th

15-ന്

D:-10th

10-^o

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The penalty for disobeying requisition under section 11 of Kerala Local Fund Act 1994 is _____

കേരള പാലഭരണ പാണ്ട് അനുകൂല 1994 ലെ സെക്ഷൻ 11 ഫ്രൂട്ടാരും അപേക്ഷ അനുസാരിക്കാത്തതിനുള്ള പിൽ _____ ആണ്.

A:-Rs.500

500 റൂപ

B:-Rs.1,000

1,000 റൂപ

C:-Rs.2,000

2,000 റൂപ

D:-Rs.3,000

3,000 റൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The validity period of Administrative Sanction for public works:

പൊതുപ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുള്ള രണ്ടാമതിയുടെ സാധ്യത കാലാവധി:

A:-2 years

2 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-The Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules came into force on:

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കാഡിംസ്) ദുർഘട്ട നിലവിൽ വന്നത്:

A:-01/04/2011

01/04/2011

B:-01/04/2012

01/04/2012

C:-01/04/2010

01/04/2010

D:-None of these

ഇന്ത്യാനാമ്മല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Monthly Receipts & Payments statement in prescribed form should be submitted before Finance Standing Committee before _____ of next month.

സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് പ്രതിഭാസ നാമിതുകളും പോതുന്ന ഏസ്റ്റ് മെന്റീം അടുത്ത മാസം _____ തോറു് ധനകാര്യ സ്കൂളിഡിപ്പ് കമ്മിറ്റിക്സ് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കണം.

A:-5th

5-^o

B:-15th

15-^o

C:-20th

20-^o

D:-10th

10-^o

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Which section of the Kerala Panchayat Raj Act 1994 deals with the 'Panchayat Fund'?

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് അനുകൂല ഏത് വകുപ്പാണ് 'പഞ്ചായത്ത് പാണ്ട്' കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 218

സെക്ഷൻ 218

B:-Section 212

സെക്ഷൻ 212

C:-Section 221

സെക്ഷൻ 221

D:-Section 232

സെക്ഷൻ 232

Correct Answer:- Option-B

Question29:-A person appointed as Ombudsman shall hold office normally for a term of _____

ഒരുപ്പാടുനായി നിയമിത്തനായ ഒരു വ്യക്തി സാധ്യാരണമായി _____ കാലാവധിവേക്ക് ഓഫീസ് വഹിക്കും.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-4 years

4 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question30:-All Assets which have been fully depreciated shall be carried over at a book value of _____

പുരോഗമയിലൂടെക്കുറച്ച വരുത്തിയ എല്ലാ അളവികളും _____ എന്ന പുസ്തക മൂല്യത്തിൽ കൈക്കരം ചെയ്യുമ്പോൾ.

A:-Rs.100

100 റൂപ

B:-Rs.1

1 റൂപ

C:-Rs.500

500 റൂപ

D:-None of these

ഇന്ത്യാനാമ്മല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Funds received to LSGI through various Departments for the transferred schemes and functions are classified as:

കൈക്കരം രഹ്യസ്ഥിട്ട റിസൈക്കൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുമായി വിവിധ വകുപ്പുകൾ മുമ്പുനിന്ന് LSGI വകുപ്പ് ലഭിച്ച മണ്ഡുകൾ ഇപ്പുകാരം തരം തിരിച്ചിരിക്കും:

A:-Category A Fund

കാറ്റുഗറി എ പാണ്ട്

B:-Category B Fund

കാറ്റുഗറി ബി പാണ്ട്

C:-Category C Fund

കൊറ്റാഗൾ വീ ഫണ്ട്

D:-Category D Fund

കൊറ്റാഗൾ വീ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question32:-A Village Panchayat may levy for a specified period a surcharge not exceeding _____ of the Property tax to meet any extra ordinary expenses incurred.

ങ്ങ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ഒരു സിവിൽ കാലഘട്ടവിധേയക് വസ്തുനിക്കൽയുടെ _____ കവിയാൽ സർച്ചേർഷ്ജ് ഉള്ളടക്കം.

A:-10%

10%

B:-25%

25%

C:-50%

50%

D:-15%

15%

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The amount of Tax or other amount due to a Panchayat has been barred by limitation due to the default of any officer/s, the amount so lost to the Panchayat shall be realized with _____ interest thereon from such officer/s.

എല്ലെങ്കിലും ഉഖ്യപബന്ധിക്കേണ്ട/മാറ്റേണ്ട പീഴ്ച കാരണം ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ നികത്തിലെ മറ്റ് തുകയോ പരിശീലനക്കും താൽപര്യിലേക്കും, അങ്ങനെ പഞ്ചായത്തിന് നാശപ്പെട്ട തുക അന്തരം ഒപ്പീസമുദായിൽ നിന്ന് _____ പലിലും സഹിതം ഉള്ളടക്കം.

A:-10%

10%

B:-12%

12%

C:-15%

15%

D:-18%

18%

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Penalty for maintaining or running unregistered tutorial institution is fine which may extend to Rs._____ and a further fine which may extends to Rs._____ for each day during which the offence continued.

ഈസ്സും പലയും തുട്ടാവിഭാഗം സ്ഥാപനം പരിപാലിക്കുന്നതിനോ നടത്തുന്നതിനോ ഉള്ള പിംഗ്, അത് _____ ആപ്പേരെയും കുറുക്കും തുടരുന്ന ഒരു ദിവസത്തിൽ _____ വരെ നീണ്ടുകൊണ്ട് പിഞ്ഞുവരാം.

A:-Rs.500, Rs.100

500 രൂപ., 100 രൂപ

B:-Rs.2,000, Rs.500

2,000 രൂപ., 500 രൂപ

C:-Rs.1,000, Rs.200

1,000 രൂപ., 200 രൂപ

D:-Rs.1,000, Rs.100

1,000 രൂപ., 100 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The Quorum of the meeting of a Grama Sabha which was adjourned earlier for want of Quorum shall be _____ when convened again.

കൊരാം ഹാസ്താന്തരത്തിനോടു നേരുത്തെ നിർത്തിവച്ച ഗ്രാമസഭയുടെ മീറ്റിംഗിന്റെ കോരാം വിണ്ണും ചേരുമ്പോൾ _____ ആയിരിക്കാം.

A:-100

100

B:-50

50

C:-150

150

D:-None of these

ഉത്തരാനന്തരമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question36:-The Secretary shall within _____ after the date of meeting forward a copy of the minutes of a Panchayat duly approved by the President to the authorized officer.

മീറ്റിംഗ് തീരുമാനിക്കുന്ന ശേഷം സാക്ത്യത്തിൽ _____ നിലനിൽക്കുന്ന റാഷ്ട്രപതി അംഗീകരിച്ച ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ മിനിറ്റുകളുടെ ഒരു പകർപ്പ് അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് കൈമാറ്റം.

A:-2 Days

2 ദിവസം

B:-7 Days

7 ദിവസം

C:-10 Days

10 ദിവസം

D:-15 Days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The interval between two meetings of a Panchayat at any level shall not exceed _____.

എല്ലെങ്കിലും തലവനില്ലെങ്കിൽ ഒരു അധികാരിയും അധികാരിയും ഒരു ദിവസം തുടർച്ചയിൽ _____ കവിയാൻ പാടിപ്പി.

A:-1 Month

1 മാസം

B:-15 Days

15 ദിവസം

C:-2 Months

2 മാസം

D:-None of these

ഉത്തരാനന്തരമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Surcharge on Tax levied to cover any expenses to be incurred by the District Panchayat and Block Panchayat shall be demanded, collected and distributed to the District Panchayat and Block Panchayat after deducting _____ thereof towards collection charges.

ഒപ്പും പഞ്ചായത്തം ഔദ്യോഗിക്കുന്ന നടത്തുന്ന ചിലപ്പുകൾ നികത്തിലൂടെ മുമ്പുള്ള സർച്ചേർഷ്ജ്, ക്ലീക്കുകൾ പാരീസ്കരിക്കാമ്പി _____ കുഴിച്ച് ഒപ്പും പഞ്ചായത്തിനോ വേണ്ടം ചെയ്യണം.

A:-2.5%

2.5%

B:-3%

3%

C:-5%

5%

D:-2%

2%

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The Auditor shall not after the expiry of _____ from the date of receipt, return the financial statement of a Panchayat for rectification.
അബ്ദിൽ നേരിൽ തിയതി മുതൽ _____ കാലഘട്ടത്തിന് ശോഷം, തിരഞ്ഞെടുപ്പായി ഒരു പദ്ധതിയിൽനിന്നും സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന തിരികെടുക്കണം.

A:-7 Days

7 ദിവസം

B:-14 Days

14 ദിവസം

C:-15 Days

15 ദിവസം

D:-10 Days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The person whose tender is accepted shall deposit _____ of the amount of agreement as security deposit.
എൻഡാർ സീക്രിച്ച് വ്യക്തി, കരാറിൽനിന്നും തുകയുടെ _____ സെക്രൈറ്റീ ബെഡ്ഫോറ്റു നിക്ഷേപിക്കും.

A:-2.5%

2.5%

B:-10%

10%

C:-3%

3%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The Annual Financial Statement shall be submitted for Audit within _____ after the completion of the Financial Year.
സാമ്പത്തിക വർഷ മുൻതെയായതിന് ശോഷം _____ -ആളിൽ വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന ഓഫീസിന്റെ സമർപ്പിക്കും.

A:-2 Months

2 മാസം

B:-4 Months

4 മാസം

C:-3 Months

3 മാസം

D:-6 Months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Special Meeting of the Panchayat shall be convened within _____ from the date of receipt of the Audit Report for detailed discussion and decision taking.
പിശേഷാധ ചർച്ചകൾക്കു തീരുമാനങ്ങൾ എധിപ്പിക്കുന്നതിനുമായി ഒരും റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തിയതി മുതൽ _____ -ആളിൽ പഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രത്യേക ദയവാ ചേരും.

A:-2 months

2 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Penalty for maintaining and running private hospitals and private paramedical institutions without registration is described in section _____ of Kerala Panchayat Raj Act 1994.
അഡിസ്റ്റുക്യൂറ്റ് തുടങ്ങെ സ്ഥാപനം ആക്രമിക്കുന്ന സ്വകാര്യ പാരാമെഡിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളും പരിപാലിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും പി. 1994-ലെ കേരള പദ്ധതിയിൽ റാജ് നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പിൽ വിവരിച്ചിരിക്കും.

A:-271 E

271 ഇ

B:-270 A

270 ഏ

C:-280 A

280 ഏ

D:-271 Q

271 കൂ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The employee/officer to whom the work is distributed as per office order shall be responsible for the loss due to failure in carrying out duties. Quote the relevant Rule.

അപീല് ഔദ്യോഗിക പ്രകാരം ജോലി വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഒഴുക്കുമാർഗ്ഗം അനുസരിച്ച് മുമ്പാകുന്നതിലൂം പരിപാലിക്കുന്നതിനും പരാജയം മുമ്പുള്ള നഷ്ടത്തിന് ഉത്തരവാദിക്കായിക്കും. പ്രസക്തമായ നിയമം ഉഖാക്കുക.

A:-Rule 6 of Kerala Panchayat Raj (Manner of Inspection and Audit) Rules 1997

1997 ലെ കേരള പദ്ധതിയാണ് റാജ് (അഡിസ്റ്റുക്യൂറ്റ് ആർട്ടിംഗ് റേജിംഗ്) രൂൾ 6

B:-Rule 22 of Kerala Panchayat Raj (Manner of Inspection and Audit) Rules 1997

1997 ലെ കേരള പദ്ധതിയാണ് റാജ് (അഡിസ്റ്റുക്യൂറ്റ് ആർട്ടിംഗ് റേജിംഗ്) രൂൾ 22

C:-Rule 12 of Kerala Panchayat Raj (Manner of Inspection and Audit) Rules 1997

1997 ലെ കേരള പദ്ധതിയാണ് റാജ് (അഡിസ്റ്റുക്യൂറ്റ് ആർട്ടിംഗ് റേജിംഗ്) രൂൾ 12

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The Panchayat Committee shall take decision on application for granting remission to lessees within _____ days on receipt of the application and prior approval of the Govt. is necessary to grant remission exceeding Rs. _____.

അപേക്ഷ ലഭിച്ച _____ ദിവസത്തിനും പാട്ടകാർക്കളും ഇല്ലവും അവരുടെക്കാരിനും അപേക്ഷയിൽ പദ്ധതിയാണ് കുറിച്ചും തിരഞ്ഞെടുപ്പായി നിക്ഷേപിക്കുകയും _____ അപയിൽ തുടരുന്ന ഇല്ലവും നൽകാൻ മുൻകൂട്ടം അനുമതി ആവശ്യമാണ്.

A:-30 Days, Rs.20,000

30 ദിവസം, 20,000 രൂപ

B:-30 Days, Rs.10,000

30 ദിവസം, 10,000 രൂപ

C:-15 Days, Rs.15,000

15 ദിവസം, 15,000 രൂപ

D:-15 Days, Rs.25,000

15 ദിവസം, 25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Kerala Panchayat Building (Regularization of Unauthorized Construction) Rules 2024 shall applied to unauthorised construction carried out or completed on or before _____ in any Grama Panchayat.

കേരള പഞ്ചായത്ത് സ്വിൽഡിപ്പ് (അനധികൃത നിർമ്മാണം രഹസ്യവാസികൾ) ദുർഗം 2024 ഏതെങ്കിലും ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ _____-ഓ അതിനുമുമ്പും നടത്തുന്നതോ പുർത്തികൾച്ചുണ്ടായ ആയ അനധികൃത നിർമ്മാണത്തിന് ബന്ധകമാണ്.

A:-01/04/2019

01/04/2019

B:-07/11/2019

07/11/2019

C:-07/07/2019

07/07/2019

D:-07/10/2019

07/10/2019

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The Audit Report shall be issued to the Panchayat and to the Authorized Officer within _____ months from the date of completion of audit.

ഓഡിറ്റ് പുർത്തിയായ തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ഓഡിറ്റ് റെപ്പോർട്ട് പഞ്ചായത്തിനും അംഗീകൃത പാപിസർക്കും നൽകാം.

A:-2 Months

2 മാസ

B:-3 Months

3 മാസ

C:-4 Months

4 മാസ

D:-None of these

ഒന്താനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question48:-At present the permit fee due for construction of residential building having area of 81-150 sq.meter in Village Panchayat, Municipality and Corporation is _____, _____ and Rs. _____ respectively.

നിലവിൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്, കൊർപ്പസ്ഥാൻ എന്നിവിടങ്ങളിൽ 81-150 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീര്ണത്തുള്ള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള പെരിഫ്റ്റ് വീറ്റ് യാതുക്കം _____, _____, _____ ആയാണ്.

A:-Rs.50/m², Rs.60/m², Rs.70/m²

50 മുപ്പ്, 60 മുപ്പ്, 70 മുപ്പ്

B:-Rs.50/m², Rs.70/m², Rs.100/m²

50 മുപ്പ്, 70 മുപ്പ്, 100 മുപ്പ്

C:-Rs.25/m², Rs.35/m², Rs.40/m²

25 മുപ്പ്, 35 മുപ്പ്, 40 മുപ്പ്

D:-Rs.30/m², Rs.40/m², Rs.50/m²

30 മുപ്പ്, 40 മുപ്പ്, 50 മുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-The Kerala Local Fund Audit Rules 1996 came into force on _____

കേരള ഫോറെസ്റ്റ് ഓഫീസ് ഓഡിറ്റ് 1996 _____-ന് നിലവിൽ വന്നു.

A:-09/02/1996

09/02/1996

B:-01/02/1996

01/02/1996

C:-01/04/1996

01/04/1996

D:-07/02/1996

07/02/1996

Correct Answer:- Option-A

Question50:-An Audit of accounts of the entire transactions for the whole year or for the specified period is called:

വർഷം മുഴുവാം അല്ലെങ്കിൽ നിശ്ചിത കാലയളവിലെ മുഴുവൻ ഭൂപടകളുടെയും അക്കാണ്ടുകളുടെയും ഓഡിറ്റുന്ന വിലിക്കുന്നു.

A:-Detailed Audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

B:-Concurrent Audit

കണക്കാർ ഓഡിറ്റ്

C:-Performance Audit

പെരിഫോർമൻസ് ഓഡിറ്റ്

D:-Special Audit

പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Any amount drawn from the bank/treasury and remaining unutilized for more than _____ days from the date of drawal shall be remitted back to the bank/treasury at the end of every month.

ബാങ്കിൽ നിന്ന്/ഒക്സിഡൻസിൽ നിന്ന് എടുത്തുമുണ്ടുമെങ്കിൽ തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിൽ മുട്ടുക്കുള്ളിട്ടുള്ള ഉപയോഗിക്കാതെ ഫോഷിക്കുന്നതുമായ തുക എല്ലാ മാസവസ്തന്നും ബാങ്ക്/ഒക്സിഡൻസിൽ കുറഞ്ഞുകൊണ്ടുള്ളൂ.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-14 days

14 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Maximum extension of time allowed for completion of public works:

പൊതുമരാമത്തോട് പുർത്തിയായിട്ടുള്ള പരമാവധി സമയം നിശ്ചിതം:

A:-25% of original time of completion

പുർത്തിക്കുന്നതിൽനിന്നും യഥാർത്ഥ സമയത്തിൽനിന്നും 25%

B:-30% of original time of completion

പുർത്തിക്കുന്നതിൽനിന്നും യഥാർത്ഥ സമയത്തിൽനിന്നും 30%

C:-40% of original time of completion

പുർത്തിക്കുന്നതിൽനിന്നും യഥാർത്ഥ സമയത്തിൽനിന്നും 40%

D:-50% of original time of completion

പുർത്തിക്കുന്നതിൽനിന്നും യഥാർത്ഥ സമയത്തിൽനിന്നും 50%

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Which among the following is incorrect

(i) The Panchayat shall maintain their books of accounts on accrual basis under the double entry system of book keeping.

(ii) Functionary means the services offered or functions performed by the Panchayat

(iii) Receipt voucher, payment voucher and journal vouchers shall be the vouchers

ഈപ്പറവുവനവയിൽ എതാണ് തെറ്റ്

- (i) സുക്ര കീഴിങ്ങിൻറെ ഡബ്ലിം സഹായത്തിന് കീഴിൽ പശ്വാധത്ത് അവയുടെ അക്കാണ്ട് ബുക്കുകൾ അളുവൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നുകളിക്കുന്നതാണ്.
- (ii) ഫർക്കണ്ടി എന്നാൽ പശ്വാധത്ത് വാദാണ് ചെയ്യുന്ന സൗഖ്യങ്ങൾ അരുളുകളിൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- (iii) നീണ്ട വാച്ചും, പോളിൻ്റ് വാച്ചും, ജേണൽ വാച്ചും എന്നിവയാണ് വാച്ചുകൾ

A:- (i) and (iii) only

(i), (iii) മാത്രം

B:- (i) and (ii) only

(i), (ii) മാത്രം

C:- (ii) and (iii) only

(ii), (iii) മാത്രം

D:- All of the these

ഇവയിലും

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Trace out the odd one from the following:

ഉന്നിപ്പറയുന്നവയിൽ നീൻ ഒറ്റയാണ് കണ്ണെല്ലുക്:

A:-Physical verification of Fixed Assets

സ്ഥിര അസ്തുകളുടെ പരിപിക്കേഷൻ

B:-Physical verification and Reconciliation of stocks

സ്റ്റോക്കുകളുടെ പരിപിക്കേഷൻ അനുബന്ധമുണ്ട്

C:-Physical verification of cash balance with cash book balance

ക്യാഷ സുക്ര വാലൻസ് ഉപയോഗിച്ച് ക്യാഷ സാലൻസുകളുടെ പരിപിക്കേഷൻ

D:-Creation of provision for depreciation

മുദ്രത്തെക്കുറ്റിള്ള വ്യവസ്ഥ സ്ഥാപിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-In respect of all amounts of tax, cess, fees and other amounts accounted to Panchayat fund, the fractions of a rupee shall be rounded off to the next higher rupee. Quote the relevant Rule.

നീക്കതി, സെക്സ്, ഹിന്ദ്, പഞ്ചാധത്ത് കണക്കാക്കണ മു് തുകകൾ എന്നിവയുടെ കാര്യത്തിൽ, ഒരു ത്രസ്യുടെ അംശങ്ങൾ അടുത്തു ഉയർന്ന ത്രസ്യിലേക്ക് റാണ്ട് ഓഫ് ചെയ്യാം. പ്രസക്തമായ നിയമ ഉണ്ടാക്കുക.

A:-Rule 58(4) of Kerala Panchayat (Accounts) Rules

കേരള പഞ്ചാധത്ത് (അക്കാണ്ട്) ചട്ടമേഖല ദശ 58(4)

B:-Rule 62(4) of Kerala Panchayat (Accounts) Rules

കേരള പഞ്ചാധത്ത് (അക്കാണ്ട്) ചട്ടമേഖല ദശ 62(4)

C:-Rule 62(6) of Kerala Panchayat (Accounts) Rules

കേരള പഞ്ചാധത്ത് (അക്കാണ്ട്) ചട്ടമേഖല ദശ 62(6)

D:-None of these

ഇവთാനമുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The Director shall have the authority to verify the cash balance of the fund at the time of audit and inspection as per section _____ of Kerala Local Fund Audit Act 1994.

കേരള വാഭക്കി ഫാൻസ് ബാധ്യ അന്ത് 1994 ലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഓഫീസീസിലെയും പരിശോധനയുടെയും സമയത്ത് ഫാൻസിലോ ക്യാഷ വാലൻസ് പരിശോധിക്കാൻ സയരക്കുക്കും അധികാരിക്കും.

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Audit Accounts of Municipalities is entrusted to Kerala State Audit Department as per section _____ of Kerala Municipalities Act 1994.

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി അന്ത് 1994-ന്റെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ ഓഫീസ് അക്കാണ്ടുകൾ കേരള ആസ്റ്റ് ഓഫീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിനെ മുൻപുമുണ്ടിക്കൊണ്ട്

A:-Section 282

സെക്ഷൻ 282

B:-Section 293

സെക്ഷൻ 293

C:-Section 291

സെക്ഷൻ 291

D:-Section 295

സെക്ഷൻ 295

Correct Answer:- Option-D

Question58:-With in _____ from the date of receipt of the surcharge certificate, the aggrieved person may approach the District Court.

സർവ്വീസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ച തീയതി മുകളിൽ _____-നാളിൽ, പരിപൂര്വ്വ വ്യക്തിക്ക് ഷ്ടോ കോടതിയെ സമാപ്പിക്കുന്നതാണ്.

A:-One month

കു മാസം

B:-Two months

കു മാസം

C:-15 Days

15 ദിവസം

D:-None of these

ഇവതാനമുള്ള

Correct Answer:- Option-A

Question59:-No copy of a certificate shall be issued by the panchayat for whatever reasons. If any necessity arises for such a document a certificate of remittance may be issued. Quote the relevant Rule.

യാതൊരു കാരണംവെല്ലും ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റിനു പകരില്ല് പഞ്ചാധത്ത് നൽകുന്നതും. അതും ഒരു രേഖ്യു എബ്രെയിക്കിലും ആവശ്യമുണ്ടെങ്കിൽ പണ്ട് അയച്ചതിനും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതും.

പ്രസക്തമായ നിയമ ഉണ്ടാക്കുക.

A:-Rule 17(2) of Kerala Panchayat (Accounts) Rules

കേരള പഞ്ചാധത്ത് (അക്കാണ്ട്) ചട്ടമേഖല ദശ 17(2)

B:-Rule (20(2)(c) of Kerala Panchayat (Accounts) Rules

കേരള പഞ്ചാധത്ത് (അക്കാണ്ട്) ചട്ടമേഖല ദശ 20(2)(സി)

C:-Rule 20(1)(e) of Kerala Panchayat (Accounts) Rules

കേരള പഞ്ചാധത്ത് (അക്കാണ്ട്) ചട്ടമേഖല ദശ 20(1)(എ)

D:-Rule 20(1)(b) of Kerala Panchayat (Accounts) Rules

കേരള പഞ്ചാധത്ത് (അക്കാണ്ട്) ചട്ടമേഖല ദശ 20(1)(ബി)

Correct Answer:- Option-C

Question60:-All payments and refunds pertaining to the Panchayat shall be authorized by the President. Quote the authority.

പ്രാഥാധ്യാത്മി സംബന്ധിച്ച ഏറ്റവും പുരോഗത്തു നിന്നും പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പ്രസക്തമായ നിയമം.

- A:-Section 165 of the Kerala Panchayat Raj Act 1994
 1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിന്റെ 165-ആം വകുപ്പ്
 B:-Section 156 of the Kerala Panchayat Raj Act 1994
 1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിന്റെ 156-ആം വകുപ്പ്
 C:-Section 176 of the Kerala Panchayat Raj Act 1994
 1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിന്റെ 176-ആം വകുപ്പ്
 D:-Section 242 of the Kerala Panchayat Raj Act 1994
 1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിന്റെ 242-ആം വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The maximum fine that can be imposed for non submission of accounts to Audit authorities within the prescribed period:
 നിലവിൽ കൊയലുപ്പിന്തുണ്ട് സാധിച്ച് അധികാർക്ക് അക്കാദമികൾ സമർപ്പിക്കാത്തിൽ ആഗ്രഹാസ്വന പരമാവധി പാടി:

- A:-Rs.2,000
 2,000 രൂപ
 B:-Rs.3,000
 3,000 രൂപ
 C:-Rs.5,000
 5,000 രൂപ
 D:-Rs.1,000
 1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-The Chairperson of District Level Audit Monitoring Committee:

ശ്രദ്ധാർത്ഥ ഓഫീസിൽ കൗൺസിൽ പ്രൈസിറ്റിംഗ്:

- A:-President District Panchayat
 പ്രസിഡന്റ് ശ്രദ്ധാർത്ഥ
 B:-District Collector
 ശ്രദ്ധാ കുടുംബ
 C:-Joint Director, LSGD
 ജോയീൻഡർ ഡയറക്ടർ, LSGD
 D:-None of these
 ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Section _____ of Kerala Panchayat Raj Act 1994 empowers Grama Panchayat to levy tax.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആട്ട് 1994 ലെ വകുപ്പ് _____ നികത്തി ആഗ്രഹാസ്വന ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ അധികാരം നൽകുന്നു.

- A:-Section 214
 സെക്ഷൻ 214
 B:-Section 202
 സെക്ഷൻ 202
 C:-Section 200
 സെക്ഷൻ 200
 D:-Section 219
 സെക്ഷൻ 219

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Procedures relating to vacancy remission in Municipality is described in:

അനിസ്താപ്യത്വിലെ ശ്രദ്ധാക്കന്തുണ്ടായ ബന്ധാദ്ധുക്കുമാരാജ് തുടിൽ വിവരിച്ചിരിക്കും:

- A:-Section 229 of Kerala Municipalities Act 1994
 കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റിൽ ആട്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ 229
 B:-Section 236 of Kerala Municipalities Act 1994
 കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റിൽ ആട്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ 236
 C:-Section 249 of Kerala Municipalities Act 1994
 കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റിൽ ആട്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ 249
 D:-Section 239 of Kerala Municipalities Act 1994
 കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റിൽ ആട്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ 239

Correct Answer:- Option-D

Question65:-If the Audit charge due is not paid by the Local Authority within _____ from the date of its becoming due, Govt. may adjust the same from the grant payable to such Local Authority.

കെട്ടിട്ടു വരുത്തിയ തീവ്രി തുൽക്ക് _____ -ശുള്ളിൽ ലോകൻ അന്തോറ്റീ കെട്ടിട്ടു കുളുക്കു സാധിച്ച് ചാർജ്ജ് അടച്ചുമുള്ളുകിൽ, അന്തരം ലോകൻ അന്തോറ്റീക്ക് നൽകേണ്ട ഗ്രാൻ്റിൽ നിന്ന് സർക്കാർ അത് കുറിക്കിക്കാം.

- A:-1 Year
 1 വർഷം
 B:-6 Months
 6 മാസം
 C:-4 Months
 4 മാസം
 D:-3 Months
 3 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Live Stock is an important source of income of _____.

മലബാർ ദേവാസ്വം _____ നിൽ ഒരു പ്രധാന വരുമാന സ്രോതസ്സാണ്.

- A:-Malabar Devaswom
 മലബാർ ദേവാസ്വം
 B:-Guruvayoor Devaswom
 മുരുവയൂർ ദേവാസ്വം
 C:-Cochin Devaswom
 കൊച്ചിൻ ദേവാസ്വം
 D:-Travancore Devaswom
 തിരുവിതാംകൂർ ദേവാസ്വം

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Pension Contribution at the rate of _____ of total monthly emoluments is to be remitted to Central Pension Fund.

ബന്ധാദ്ധുക്കുമാരാജ് ഫൂതിമാനം വൈത്തോന്തിന്റെ _____ ഏറ്റവും നിലക്കിൽ പെരിഷ്യൽ സാഭ്യവാന കേന്ദ്ര പെരിഷ്യൽ ഫാൻഡിലേക്ക് അടയ്ക്കുന്നതാണ്.

- A:-10%
 10%
 B:-12%
 12%
 C:-15%
 15%
 D:-20%
 20%

Correct Answer:- Option-C

Question68:-As per Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules, the Annual Financial Statement is to be submitted to Audit within _____.
കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് (അക്കൗണ്ട്) ഫെജിൽ അനുസരിച്ച്, വർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന _____-നെത്തിൽ ഓഫീസ് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- A:-31st May
- മെയ് 31
- B:-31st July
- ജൂലൈ 31
- C:-15th June
- ജൂൺ 15
- D:-15th May
- മെയ് 15

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Section _____ of Kerala Panchayat Raj Act 1994 dealt with the procedures for acquisition of immovable property required by the Panchayat.

- കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് ആകൃത് 1994 ലെ _____ വകുപ്പ് പഞ്ചായത്തിന് ആവശ്യമായ സമാവര സ്വത്ത് എടുക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ വെക്കാരു ചെയ്യും.
- A:-Section 168
 - സെക്ഷൻ 168
 - B:-Section 188
 - സെക്ഷൻ 188
 - C:-Section 198
 - സെക്ഷൻ 198
 - D:-Section 178
 - സെക്ഷൻ 178

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The Audit of Central Pension Fund is entrusted to:

- സെക്രട്ടറി പൊരിക്കൽ ഓഫീസ് ആവശ്യമായ പ്രക്രിയയിൽക്കൊണ്ട്:
- A:-State Audit Department
 - സംസ്ഥാന ഓഫീസ് വകുപ്പ്
 - B:-Accountant General
 - അക്കാദമിക്സിൽ ഓഫീസ്
 - C:-Finance Department
 - ധനകാര്യ വകുപ്പ്
 - D:-None of these

ഉത്തരാന്തരം

Correct Answer:- Option-A

Question71:-As per Kerala Local Fund Audit Act/Rules notice of Audit shall be given at least _____ days in advance.

കേരള പോരക ഫാൻസ് ആകൃത്/ബുഡ്ജി അനുസരിച്ച് ഓഫീസ് നേരിയിപ്പ് കുറഞ്ഞത് _____ ദിവസം മുമ്പുളിംഗും നൽകുന്നതാണ്.

- A:-15 Days
- 15 ദിവസം
- B:-7 Days
- 7 ദിവസം
- C:-14 Days
- 14 ദിവസം
- D:-10 Days
- 10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-_____ is the Fund constituted for replacement of an asset or liquidation of a liability.

_____ എന്നത് ഒരു സ്ഥാപിക്കുന്നതിനോ ഒരു ബാധ്യതയുടെ ലിക്കിഡിറഷൻ വേണ്ടി തൃപ്തികരിച്ച ഘടനാണ്.

- A:-Sinking Fund
- സിങ്കിംഗ് ഫും
- B:-Reserve Fund
- റെസർവ് ഫും
- C:-Special Fund
- പ്രൈത്തുക ഫും
- D:-Revenue Fund
- റവന്യൂ ഫും

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The Lump sum provision included in the estimate shall not exceed _____ of the estimate.

എന്റെ മുൻ്നോട്ടോടുള്ള മംഗലം പ്രവർത്തനം എന്നിലൂൾക്കും _____ കവിയാൻ പാടിഡ്രു.

- A:-2.5%
- 2.5%
- B:-10%
- 10%
- C:-1%
- 1%
- D:-5%
- 5%

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The Director of State Audit shall sent to the Govt. a Consolidated Report within _____ every year.

സംസ്ഥാന ഓഫീസ് ധനകാര്യ ഏകീകൃത വർഷം _____-നെത്തിൽ ഒരുക്കിക്കു രീപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് അയയ്ക്കും.

- A:-31st July
- ജൂലൈ 31
- B:-31st October
- ഓക്ടോബർ 31
- C:-30th September
- സെപ്റ്റംബർ 30
- D:-31st December
- ഡിസംബർ 31

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The details of work items and its value prepared for the amount involved as L.S. provision in the estimate is known as _____.

എന്റെ മുൻ്നോട്ടോടുള്ള ലഭ്യാവധി തയ്യാറാക്കിയ വർക്ക് ഹന്താളുടെ വിശദാംശങ്ങളും അതിന്റെ മുമ്പും _____ എന്നിരക്കുമ്പോൾ.

- A:-Working estimate
- വർക്കിംഗ് എസ്റ്റിമേറ്റ്
- B:-Detailed estimate
- വിശദാംശ എസ്റ്റിമേറ്റ്
- C:-Preliminary estimate
- പ്രാഥമിക എസ്റ്റിമേറ്റ്
- D:-Supplementary estimate
- സുപ്പിലിമേറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Fund to be constituted by transferring 2% of revenue receipt by every Municipality:

അക്കാദമിപ്പുല്പിള്ളിയും റവന്യൂ സീറ്റിൽനിന്ന് 2% അംഗീസ്റ്റ് പ്രൈവറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർമേറ്റ് ഫോർമേറ്റ്:

A:-Sinking Fund

സിക്കിംഗ് ഫോർമേറ്റ്

B:-Special Fund

പ്രൈവറ്റ് ഫോർമേറ്റ്

C:-Working Fund

പ്രവർത്തന ഫോർമേറ്റ്

D:-Poverty Alleviation Fund

അഫ്രീഡ് ലഹരക്കുന്ന ഫോർമേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question77:-In case of Local Bodies whose accounts are audited annually in Local Audit, the Auditors shall check the details of collection, remittance of collection and withdrawals from accounts up to the date of commencement of audit and shall incorporate the findings in the Audit Report. Quote the relevant Rule.

അക്കാദമിപ്പുല്പിള്ളിയും അക്കാദമികൾ ഓഫീസ് പ്രൈവറ്റ് ട്രേസ്റ്റ് സമാപനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഓഫീസ് ആറ്റിക്കന തീയതി വരെയുള്ള അക്കാദമിക്കളിൽ നിന്നൊള്ളു ശേഖരണം, പണം അനുയോജിച്ചു, പണം പാർപ്പിലാക്കാൻ എന്നാൽ വിശദമായും ഒരു പാർപ്പിലാക്കുന്നതിൽ പരിശോധിക്കും. ഓഫീസ് റിപ്പോർട്ടിലെ കണ്ണത്തിലുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുകയും പ്രയോജിക്കുകയും ചെയ്യും. പ്രസക്തമായ നിയമം ഉബർക്കേക്ക്.

A:-Rule 6(7) of Kerala Local Fund Audit Rules 1996

കേരള പ്രകടന ഫോർമേറ്റ് ഡിസ്ട്രിക്ട് 1996 ലെ ഭാഗം 6(7)

B:-Rule 7(3) of Kerala Local Fund Audit Rules 1996

കേരള പ്രകടന ഫോർമേറ്റ് ഡിസ്ട്രിക്ട് 1996 ലെ ഭാഗം 7(3)

C:-Rule 8(3) of Kerala Local Fund Audit Rules 1996

കേരള പ്രകടന ഫോർമേറ്റ് ഡിസ്ട്രിക്ട് 1996 ലെ ഭാഗം 8(3)

D:-Rule 7(7) of Kerala Local Fund Audit Rules 1996

കേരള പ്രകടന ഫോർമേറ്റ് ഡിസ്ട്രിക്ട് 1996 ലെ ഭാഗം 7(7)

Correct Answer:- Option-D

Question78:-The time limit for repayment of loan taken by Municipalities:

അക്കാദമിപ്പുല്പിള്ളികൾ എടുത്ത വായ്യുടെ തിരിക്ക് സമയപരിധി:

A:-50 Years

50 വർഷം

B:-30 Years

30 വർഷം

C:-20 Years

20 വർഷം

D:-60 Years

60 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Mandatory Functions of Municipalities are enumerated in:

അക്കാദമിപ്പുല്പിള്ളികളുടെ നിർബന്ധപരി പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഇന്ത്യാധികാരിക്കുന്നവ:

A:-Schedule III

കൈശ്യസ്ഥി തിരിക്ക്

B:-Schedule IV

കൈശ്യസ്ഥി IV

C:-Schedule I

കൈശ്യസ്ഥി I

D:-Schedule V

കൈശ്യസ്ഥി V

Correct Answer:- Option-C

Question80:-What is meant by 'Dittam' in HR and CE Act 1951?

1951ലെ HR, CE അനുച്ഛേദ 'ഡിറ്റം' എന്നാൽക്കുണ്ട് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-The Rules for Temples

ക്ഷേത്രങ്ങൾക്കുള്ള നിയമങ്ങൾ

B:-Vazhipadu

വഴിപാട്

C:-Monthly Receipt

പ്രതിമാസ രഹിത്

D:-The Standard Scale of Expenditure

ചെലവിൽക്കൊടുത്ത രൂപാംശങ്ങൾ സ്കേയറിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The Kerala Municipalities Act 1994 came into force on _____

കേരള അക്കാദമിപ്പുല്പിള്ളി അനുച്ഛേദ 1994 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത് _____

A:-01/04/1994

01/04/1994

B:-31/05/1994

31/05/1994

C:-10/04/1994

10/04/1994

D:-30/05/1994

30/05/1994

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The Tender fee for the work costs above Rs.5 Crore:

5 കോടി രൂപയുടെ മുളക്കാരായാൽ പ്രുത്തിയുടെ കണ്ണൽ ഫീസ്:

A:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs.15,000

15,000 രൂപ

C:-Rs.10,500

10,500 രൂപ

D:-Rs.12,500

12,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The accounts of Hindu Religious and Charitable Endowment Institutions in Malabar and Kasargode area whose annual income is not less than _____ shall be audited by the Director of State Audit.

ഓഫീസിക്ക് വരുമാനം _____ തീ കാലാന്തര മലബാറിലെയും കാസറഗോഡിലെയും റിലീഫ്റ്റിന്റെ അഞ്ചൽ ചാലിറ്റിബിൽ എൻഡേജാവ് മെമ്മൻ സമാപനങ്ങളുടെ അക്കാദമികൾ സ്കൂള് ഓഫീസ് സായാക്കർ സംബന്ധിച്ചു.

A:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

- B:-Rs.25,000
 25,000 രൂപ
 C:-Rs.10,000
 10,000 രൂപ
 D:-Rs.1,00,000
 1,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Sanction accorded by the Administrative Department concerned of Govt. authorizing to take up a particular work at a particular cost in a particular location:

കൈ പ്രത്യേക സ്വഭാവം കൈ പ്രത്യേക ജോലി എന്നുള്ളകാണ് അധികാരപ്പെട്ടതുനാം സർക്കാരുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അപൂർണ്ണസൃംഖിപ്പിലുള്ളതുകൊണ്ട് അനുബന്ധിച്ച അനുമതി:

A:-Administrative Sanction

- ബേബാനുമതി
 B:-Financial Sanction
 സാമ്പത്തിക അനുമതി
 C:-Technical Sanction
 സാങ്കേതിക അനുമതി
 D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Public work which has been technically sanctioned but before it is taken up for executions some changes are found necessary in the estimate, then the original estimate is cancelled and fresh estimate is prepared. It is called:

സാങ്കേതികമായി അനുമതിചെയ്യുന്ന പൊതുപ്രവർത്തനം എന്നാൽ അത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് എറ്റവുംദൂരിൽ പില മാറ്റുമ്പെട്ട ആവശ്യമാണെന്ന് കണ്ണുതിനി, തടർന്ന് യഥാർത്ഥ എറ്റവുംദൂരം ദുരാക്കത്യം ആയി എറ്റവുംദൂരം തയ്യാറാക്കുന്ന പെട്ടുനാം. ഇതിനു വിളിക്കുന്ന:

A:-Supplementary Estimate

- സപ്പിലുമന്ത്രി എറ്റവുംദൂരം
 B:-Detailed Estimate
 വിശദായ എറ്റവുംദൂരം
 C:-Revised Estimate
 പുതുക്കിയ എറ്റവുംദൂരം
 D:-Recast Estimate
 രീകാസ്റ്റ് എറ്റവുംദൂരം

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The amount of Technical Sanction for any work shall not exceed the amount of the Administrative Sanction by more than _____

എത്രക്കും പ്രദത്തിക്കുന്ന സാങ്കേതിക അനുമതിയുടെ തുക, രേഖാനുമതിയുടെ തുകയുടെ
 A:-5%

- 5%
 B:-10%
 10%
 C:-20%
 20%
 D:-15%
 15%

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The show cause notice for non submission of Annual Accounts for Audit shall be issued in Form No _____

ഓഫീസ്രിനായി വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ സമർപ്പിക്കാത്തതിനിൽക്കും കാരണം കാണിക്കാൻ അന്തിഃസ്വർഗ്ഗ ഫോം നമ്പർ _____-ൽ നൽകും.

A:-III
 III
 B:-V
 V
 C:-VI
 VI
 D:-VII
 VII

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The Tender/Quotation with quoted PAC less than _____ of the estimated PAC shall be rejected.

കണക്കാക്കിയ PAC-യുടെ _____-ൽ താഴെ ഉല്ലിച്ച PAC ഉള്ള ടെൻഡർ/ക്വാട്ടാച്ച് റിസിക്കേഷൻ.

- A:-75%
 75%
 B:-25%
 25%
 C:-50%
 50%
 D:-30%
 30%

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Find for extension of time for completion of public works beyond first extension:

അതു പിന്തുംകുറഞ്ഞില്ലെന്ന പൊതുപ്രവർത്തനത്തിനുള്ള സമയം നീട്ടുന്നിന് കണക്കാക്കുക:

- A:-1% of PAC subject to a minimum of Rs.2,000 and maximum of Rs.1,00,000
 PAC-യുടെ 1% കണക്കാക്കി 2,000 രൂപ, പരമാവധി 1,00,000 രൂപ
 B:-2% of PAC subject to a minimum of Rs.1,000 and maximum of Rs.50,000
 PAC-യുടെ 2% കണക്കാക്കി 1,000 രൂപ, പരമാവധി 50,000 രൂപ
 C:-2% of PAC subject to a minimum of Rs.2,000 and maximum of Rs.1,00,000
 PAC-യുടെ 2% കണക്കാക്കി 2,000 രൂപ, പരമാവധി 1,00,000 രൂപ
 D:-2% of PAC subject to a minimum of Rs. 2,000 and maximum of Rs.50,000
 PAC-യുടെ 2% കണക്കാക്കി 2,000 രൂപ, പരമാവധി 50,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Incentive at the rate of _____ % of the estimated PAC subject to a maximum of Rs._____ will be paid to the contractor if the work (within TS powers of Chief Engineer) is completed within the original time of completion.

അമാർത്ഥ പുരിതിക്കുന്ന സമയത്തിനുള്ളിൽ ജോലി (ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ TS അധികാരങ്ങൾക്കുള്ളിൽ) പുരിതിയാക്കിയാൽ, എറ്റവുംദൂരം ചെയ്യ PAC യുടെ _____ % എന്ന തോതിൽ പ്രത്യാവഹനം കരുടുകൾന് പരമാവധി _____ രൂപള്ള വിധേയമായി നൽകും.

- A:-2%, Rs.4 Lakhs
 2%, 4 ലക്ഷം രൂപ
 B:-1%, Rs.3 Lakhs
 1%, 3 ലക്ഷം രൂപ
 C:-2%, Rs.5 Lakhs
 2%, 5 ലക്ഷം രൂപ
 D:-1%, Rs.4 Lakhs
 1%, 4 ലക്ഷം രൂപ

C:-45 Days

45 ദിവസം

D:-30 Days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The Accounting System followed in Grama Panchayat:

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ പിള്ളാനും അക്കാണ്ടിനും സമ്മുഖായാണ്:

A:-Single Entry System

സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം

B:-Cash System

ക്ഷേമം സിസ്റ്റം

C:-Double Entry System

ധാരിപിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം

D:-None of these

ഇവയിലെമ്മുള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The time limit within which rectification report shall be sent to the Auditor:

തിരഞ്ഞെടൽ റെക്ടിഫിക്കേഷൻ അയയ്ക്കുന്ന സമയപരിധി:

A:-3 months from the date of receipt of Audit Report

ഐബിറ്റ് റിസ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 3 മാസം

B:-4 months from the date of receipt of Audit Report

ഐബിറ്റ് റിസ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 4 മാസം

C:-6 months from the date of receipt of Audit Report

ഐബിറ്റ് റിസ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 6 മാസം

D:-2 months from the date of receipt of Audit Report

ഐബിറ്റ് റിസ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 2 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-An application for renewal of license shall be submitted _____ before the last date of the financial year.

മെലസൽിൻ പ്രകാരം അപേക്ഷ സംബന്ധിക്കുന്ന വർഷത്തിൽനിന്നും അവസാന തീയതിക്ക് _____ മുമ്പ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-15 Days

15 ദിവസം

B:-2 Months

2 മാസം

C:-3 Months

3 മാസം

D:-30 Days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D